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توسعه همکاری های 
 دفاعی و نظامی 
ایران و هند

وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایــران در حاشیه اجلاس شانگهای 
در آستانه قزاقستان با دبیرکل وزارت دفاع هند دیدار و گفت وگو 
کرد. امیر سرتیپ آشتیانی در دیدار با دبیرکل وزارت دفاع هند با 
کات تمدنی، تاریخی و فرهنگی بر ضــرورت رایزنی  اشــاره به اشترا
درخصوص موضوعات دوجانبه، منطقه ای و بین المللی میان دو 
کید کرد. وزیر دفاع ایــران با اشــاره به واقع شدن دو کشور  کشور تا
در یک منطقه راهبردی بیان کرد: ظرفیت های متعدد همکاری 

تهران و دهلی نو می تواند در بــرقــراری صلح و امنیت در منطقه 
حساس غرب آسیا و شبه قاره هند به کار گرفته شود. امیر سرتیپ 
آشتیانی با اشاره به اهمیت همکاری های دفاعی و نظامی دو کشور 
در برقراری ثبات و امنیت در منطقه، آمادگی خود را جهت توسعه 
همکاری های دفاعی و نظامی میان دو کشور با طرف هندی در 
حوزه های مختلف اعلام کرد. دبیر کل وزارت دفاع هند نیز در این 
دیدار ضمن ابراز همدردی و تسلیت شهادت مستشاران نظامی 

ــرورت بــرقــراری امنیت و  ــران در سوریه بر ض جمهوری اسلامی ای
کرد: همکاری های اقتصادی و زیر ساختی  آرامش منطقه اظهار 
به ویژه مشارکت دهلی نو در پروژه بندر چابهار صورت گیرد. وی با 
اشاره به اهمیت همکاری های دفاعی دو کشور تصریح کرد: توسعه 
هرچه بیشتر مناسبات فیمابین در حــوزه هــای دریــایــی، شرکت 
 در رزمایش دریایی، تحقیقات دفاعی، آموزشی و تبادل دانشجو  

ادامه یابد.

 تحریم های ایران 
به نتیجه نخواهد رسید

افتتاحیه  در  کشورمان  رئیس جمهور  رئیسی،  سید ابراهیم 
جمهوری  ــی  ــادرات ص تــوانــمــنــدی هــای  نمایشگاه  ششمین 
آن است  ایــن نمایشگاه نشان دهنده  گفت:  ایــران  اسلامی 
کشور  ــران تحریم ناپذیر اســت و هرگز تحریم ها در ایــن  که ای
و با اراده مردم به نتیجه نرسیده و پس از این هم به نتیجه 

نخواهد رسید.
ایران  این که طرح های شیطانی منزوی کردن  بیان  با  وی 
هرگز به نتیجه نخواهد رسید، ادامه داد: جمهوری اسلامی 
کــارآمــد و بــا اراده و بــا ابــتــکــارات و  ــران بــا نــیــروی انسانی  ایـ
خلاقیت ها و با بهره مندی از فناوری های نوین می تواند در 
عرصه های مختلف برای دنیا نوآوری هایی داشته باشد و به 

جهان عرضه کند.
رئیس جمهور افزود: این نمایشگاه نشان دهنده آن چیزی 
است که به دست جوانان عزیزمان در این کشور رقم خورده و 
تحریم ها را به فرصت تبدیل کرده و این رویداد بزرگ تجاری و 

اقتصادی ثابت می کند که ما توانسته ایم و باز نیز می توانیم.
به عنوان  اسلامی  جمهوری  این که  بیان  با  رئیس جمهور 
کشور پیشرفته و فناور است، افزود: برای فعالیت اقتصادی و 
جلوگیری از خام فروشی و صادرات مواد اولیه نیازمند زنجیره 

کامل در تولید هستیم.
صنعتی  و  کــشــاورزی  تولیدات  این که  بر  کید  تا با  رئیسی 
نمایشگاه  ایــن  در  ــرد:  ک تصریح  اســت،  نقشه راه  نیازمند 
کنار آن  هدف صرفا دیــدن یک محصول نیست، بلکه در 
کره و تحکیم قراردادهاست، لذا از دست اندرکاران این  مذا
کرات و پیگیری ها مجدانه کار  نمایشگاه می خواهم در مذا

را دنبال کنند.
وی گفت: کشور ظرفیت های بسیاری دارد. گرچه غرب تلاش 
کشور ما به فناوری های نوین دسترسی پیدا نکند  می کند 
اما به لطف خداوند و به برکت تلاش نیروهای ما این دانش 
گــر دو دانشمند  کشور بومی شــده اســت. تصور نشود ا در 
ــرار دهــنــد، می توانند مــا را از  و متخصصان را تحت فشار ق

دسترسی به دانش بازدارند.
رئیس جمهور بیان کرد: آنجا که بیشترین فشار دشمن وجود 
دارد، ما بیشترین موفقیت ها را داشتیم؛ برای مثال، در صنایع 
هسته ای و نظامی بیشترین فشار دشمن را داشتیم، در حالی 

که بیشتر پیشرفت ها در همین صنایع اتفاق افتاده است.
کــرد: در دکترین ما به هیچ عنوان دسترسی به  وی تصریح 
سلاح هسته ای وجود نــدارد اما استفاده از این فناوری در 

صنعت و پتروشیمی و... در دستورکار ما خواهد بود.

ملت های  نمی تواند  سلطه  نظام  این که  بیان  با  رئیسی 
مصمم و دولت های مستقل را از پیشرفت بازدارد، تصریح 
کرد: دنیا بداند به رغم خواست نظام سلطه امروز توانایی 
 ، ــذا جــوانــان مــی تــوانــنــد بــا ابتکار بــســیــاری وجـــود دارد، ل
کشورهای منطقه و  ــوآوری بــرای ملت خود و  خلاقیت و ن

جهان مؤثر باشند.
وی گفت: قدرت نظامی بسیار مهم است اما اهمیت تولید 
و صادرات، کمتر از قدرت نظامی نیست. آنچه می تواند یک 
کند، قدرت تولید، اقتصاد و توانایی برای  کشور را قدرتمند 
کید می کنم امــروز  صـــادرات اســت، لــذا به تولید کنندگان تا
در جایگاه تولید قدرت هستید. خط ترانزیتی ایــران بسیار 
به صرفه و مطمئن و با زمان بسیار محدود می تواند زمینه ای 

مناسب برای حمل و نقل باشد.
رئیسی بــا بیان ایــن کــه باید مسأله تــجــارت بــا ارزهـــای ملی 
ــرد: نمایشگاه تــوانــمــنــدی هــای  کـ ــابــد، تــصــریــح  گــســتــرش ی
کنش جمعی بـــرای رفـــاه اجتماعی و  ــران یــک  صــادراتــی ایـ
جهانی از مسیر توسعه تجارت، صادرات و گسترش تعاملات 
اقــتــصــادی محسوب مــی شــود. امــیــدواریــم ایــن نمایشگاه 
موجب همگرایی، هماهنگی و مشارکت فعالان اقتصادی، 
رشد  موجب  و  بــازرگــانــان  و  صادرکنندگان  تولیدکنندگان، 

اقتصادی کشور و منطقه و جهان شود.
کرد: خداوند همه امکانات را به صورت  رئیس جمهور بیان 
عادلانه در اختیار بشر قرار داده و می توان با فکر و اندیشه، 
کرد و او  همکاری و همگرایی و هم اندیشی، نیاز بشر را رفع 
را به نقطه کمال و رفاه رساند اما متأسفانه جریان تحریم ها 
نمادهای ظلم به دولت ها و ملت هاست، نه فقط ظلم به یک 

ملت، بلکه ظلم به تمام ملت ها است.
گر با ایجاد تنگنا ملتی را از رسیدن به  کید بر این که ا وی با تا
کــرد، این ظلم به یک  هدف و دستیابی به امکانات محروم 
اقلیم نیست، بلکه به همه ملت ها و اقلیم هاست، بیان کرد: 
تحریم نوعی جنگ است اما نه جنگ نظامی، جنگی که با این 

ابزار ملتی را از آنچه می تواند به آن دست یابد، محروم کند.
اراده  ایـــران  ملت  ــا،  اراده هــ جنگ  در  گفت:  رئیس جمهور 
که با توکل بر خــدا و با اتکا به داشته ها و توانایی های  کــرد 
که نه ما، بلکه  ملی تحریم ها را پشت سر بگذارد، به نحوی 
به  کثری  حدا فشارهای  کند  اعــلام  سفید  کــاخ  سخنگوی 

جمهوری اسلامی مفتضحانه شکست خورده است.

خبر

بررسی نقش آمریکا در جنگ 

دبیر گروه سیاسی

امین صبحی 

نــــســــل کــــشــــی  و  غـــــــــــــزه 
یک  نیازمند  فلسطینی ها، 
ــل و  ــ ــق ــ ــت ــ ــس ــ پـــــــژوهـــــــش م
چند وجهی است تا ضمن آن 
سهم آمریکا به عنوان شریک 
جرم جنایات صهیونیست ها 
از  اشغالی  سرزمین های  در 
نظر شیوه ورود آمریکا به مدیریت میدان جنگ تا تأثیر 
این تحولات در عرصه سیاست داخلی آمریکا و مناسبات 

خارجی اش مورد مداقه قرار گیرد.

این  پیامدهای  از جمله  آمریکا  در  شکاف ها  تشدید 
که به طرز بی سابقه ای در حال شدت  همراهی است 
گرفتن است و بدون تردید آمریکا را به بحران مقبولیت 
و مشروعیت نیز دچار خواهد کرد کمااین که افول آمریکا 
و نابودی اسرائیل توامان در حال رخ دادن است، دیگر 
اجماع سازی  در  آمریکا  سلطه  اعــمــال  نماد  از  خبری 
به واسطه  حاضر  حــال  در  جهانیان  و  نیست  جهانی 
کنشی غیر از آنچه  شدت جنایات اسرائیل در غــزه، وا
آمریکا و صهیونیست ها منتظرش بودند نشان دادند 
از اجــمــاع جهانی علیه حماس  بــه طــوری کــه نــه فقط 
تا  آمریکاست  متوجه  خطر  ــن  ای بلکه  نیست  خــبــری 
کمه  کــه فــرای ایــن کــه برخی مقامات هیأت حا جایی 
دچــار  اسرائیل  از  حمایت  کیفیت  درخــصــوص  آمریکا 
اختلاف شده اند بلکه این عدم همراهی به خیابان ها 
کز آموزشی آمریکا نیز رسیده و اوضــاع را برخلاف  و مرا

پیش بینی ها دگرگون کرده است.

 حقیقتی درباره صهیونیسم جهانی

ــو جـــهـــانـــی عــلــیــه جــنــایــات  ــ از طـــــرف دیـــگـــر نـــیـــز ج
صــهــیــونــیــســت هــا بــــه اوج خـــــود رســــیــــده اســـــت و 

انزجار  با شیوه های مختلف می خواهند  افکار عمومی 
ــم غاصب  و نفرت خــود را نسبت بــه سیاست های رژی
ــراز نگرانی  ــ ــه از اب ک کــنــنــد؛ رویـــــدادی  اســرائــیــل اعـــلام 
 سیاستمداران و دیپلمات ها گذر کرده و پس از گذشت 
سرزمین های  در  صهیونیست ها  جنایت  از  ســال   70
اشغالی بــه اصــطــلاح بــه کــف جامعه رســیــده اســت و در 
حال حاضر چهره های شناخته شده جهان، ملت های 
مختلف اعم از مسلمان و غیر مسلمان و دانشجویان به 
که با وجود جنایات متعدد  دادخواهی ملتی آمده اند 
کــودک کــش اســرائــیــل همچنان در مــیــدان نبرد  رژیـــم 
حضور داشته و خواستار آزادی قدس شریف و بازگشت 
به سرزمین مــادری شــان هستند اما در این میان یک 
کــه صهیونیسم  ــود دارد و آن، ایــن اســت  حقیقت وج
کما  جهانی مشغول نسل کشی مــردم فلسطین اســت 
کنون بالغ بر 35 هزار نفر به شهادت رسیده اند  این که تا
که به اذعان نهادهای حقوقی، بیش از 67 درصد آنها 
را غیرنظامیان تشکیل می دهد. حضور ددمنشانه رژیم 
جعلی اسرائیل نماد استعمار مستقیم آمریکا در غرب 
آسیاست تا این سگ هار بتواند منافع غربی ها را تامین 
کمک 26  کند.  و زمینه فــروش تسلیحات آنها را فراهم 
میلیارد دلاری کنگره و سنا ی آمریکا به غاصبان قدس، 
بار دیگر جرقه ای بر آتش اعتراض ها زد و خشم مردم 
و علنی  آمریکا در پشتیبانی عملی  اقـــدام دولــت  از  را 
شعله ور کرد و معترضان از هزینه کرد مالیات شهروندان 
آمریکایی در راستای حمایت مالی، تسلیحاتی، سیاسی 
شده  مخابره  تصاویر  هستند.  خشمگین  رســانــه ای  و 
کنگره  از سرکوب دانشجویان معترض به این تصمیم 
بیش از تناقض رفتاری و گفتاری کاخ سفید با معترضان 
و وارونه جلوه کردن حقوق بشر آمریکایی این سؤال را 
به ذهن متبادر می کند که علل حمایت بی قید و شرط 
آمریکا از اشغالگران صهیونیست چیست، این حمایت 
ــه دارد و آیــا ممکن اســت فراتر از بازداشت  کجا ادام تا 
ــاری نمادی  ــ کــه روزگ و دستگیری شــهــرونــدانــی بــاشــد 

پرطمطراق برای معرفی ارزش هــای آمریکایی بودند و 
حالا به دلیل اعتراض به نسل کشی اسرائیل مستحق 

مجازات هستند. 

 کمک 250 میلیارد دلاری آمریکا

بالغ  مبلغی  آمــریــکــا  بین المللی،   ــزارش هـــای  گـ ــر  ب بــنــا 
کــمــک و ســرمــایــه در  ــر 250 مــیــلــیــارد دلار را بــه شــکــل  ب
ــاع مــوشــکــی به  ــ ــه هــای دف ــدی و ســامــان ــن ــداف بــحــث پ
صهیونیست ها داده اســت؛ عــلاوه بر ایــن سالانه 3/8 
میلیارد دلار نیز به اسرائیل غاصب کمک می کند که این 
رقم بیشتر از بودجه آمریکا برای مبارزه با بحران اقلیمی 
، سناتور آمریکایی در اعتراض به این  است. برتی سندرز
سیاست در نطقی در مجلس آمریکا اعلام کرد: »دوستان 
من هر روز و هر سال و هر دهه، فعالیت غیر خشونت آمیز 
فلسطینی ها با چالش اشغال خشونت آمیز روبه روست؛ 
مالیات دهندگان  پــول  از  دلار  میلیاردها  که  خشونتی 
آمریکایی، بخشی از هزینه آن را تأمین می کند.« البته در 
حال حاضر کمپین هایی در مخالفت با فروش تسلیحات 
و اختصاص پول مالیات دهندگان به صهیونیست ها در 
میان سیاستمداران و مردم آمریکا به راه افتاده است 
که بدون تردید چالش های ناشی از آن دامنگیر بایدن 

خواهد شد. 

ریشه جانبداری آمریکا از اسرائیل

با وجود فرازونشیب های موجود در روابط اسرائیل و آمریکا 
در هفت دهه اخیر آمریکا از زمان شناسایی اسرائیل تا به 
حال به عنوان مهم ترین متحد و پشتیبان صهیونیست ها، 
در سطوح مختلف در کنار این رژیم کودک کش بوده و تا آنجا 
پیش رفته که منافع متقابل این دو در شکل روابــط ویژه 
نمایان شده است و رؤسای جمهور آمریکا اعم از دموکرات 
یا جمهوریخواه، تعهدات همه جانبه ای را در قبال امنیت 
شکل گیری  و  پذیرفته اند  صهیونیستی  اشغالگر  رژیـــم 
چنین رابطه ای باعث شده تا پیوند راهبردی آنها مختل 
صهیونیستی  رژیـــم  نــشــود.  محسوس  تغییرات  دچـــار  و 
و  می شود  محسوب  استراتژیک  سرمایه ای  آمریکا  بــرای 
آمریکایی،  گــروه هــای متنفذ و قدرتمند یهودی -  نقش 
تامین منافع متقابل طرفین، وجود ارزش ها و نگرش های 
همسان  سازکارهای  و  نهادها  ساختارها،  تأثیر  مشترک، 
بر رویکردهای سیاست داخلی و خارجی دو رژیم از جمله 
که در تقویت ایــن روابــط و ایجاد تفاهم  عواملی هستند 
بین آنها نقشی اساسی ایفا و زمینه حمایت بی قید و شرط 
آمریکا از صهیونیست ها را فراهم می کند.  البته این روابط 
دو سویه متوازن نیست و عملا قدرت نظامی و اقتصادی 
صهیونیست ها وابسته به آمریکاست و آمریکا هیچ حد و 
مرزی را در کمک های عظیم مالی و نظامی خود به اسرائیل 

قائل نیست و هیچ شروطی را هم برای آن تعیین نمی کند به 
گر این مساعدت ها به سایر کشورها به صورت  طوری که ا
اقساط سه ماهه صورت می گیرد و از آنها خواسته می شود تا 
وجوه دریافت شده خود را در آمریکا هزینه کنند، اسرائیل از 
کنون هیچ معاهده  همه این قیودات رهاست در حالی که تا
نظامی که آمریکا را ملزم به حمایت از صهیونیست ها کند، 
وجــود نـــدارد و طبق شــواهــد مــوجــود رژیــم صهیونیستی 
جایگاهی به مراتب بالاتر از یک متحد دارد و هیچ کشوری در 
نظام بین الملل چنین رابطه ای را تجربه نکرده است. روابط 
رژیم صهیونیستی و آمریکا به گونه ای است که آمریکایی ها 
انواع قطعنامه های ضد اسرائیلی شورای امنیت را وتو کرده 
و عاملی برای تداوم جنایات وحشیانه صهیونیست ها علیه 

مردم بی دفاع غزه شده اند.

 شکست دکترین امنیتی صهیونیست ها

که  ــن مــوضــوع غــافــل شــد  ــن مــیــان نباید از ای البته در ای
ــم جعلی اســرائــیــل نیز بــه نــوعــی شــریــک استراتژیک  رژیـ
در  آمریکا  نظامی  پــادگــان  و  می آید  شمار  به  آمریکایی ها 
غرب آسیاست. پس تعجبی ندارد که لابی صهیونیستی در 
جهت دهی سیاست خارجی کاخ سفید ایفای نقش کند. 
رژیم صهیونیستی به طور ذاتی جایگاه استراتژیک والایی 
برای آمریکا دارد و این کشور برای تضمین و تأمین منافع 
اسرائیل  کمک  نیازمند  غــرب آســیــا،  در  خــود  استراتژیک 
است و به همین دلیل خود را متعهد به برتری کیفی رژیم 
امنیتی  دکترین  مجری  تــا  مــی دانــد  منطقه  در  اشغالگر 
که بر پایه سه رویکرد تقویت بازدارنگی متقابل،  اسرائیل 
راهبردهای دفاعی و اتحاد منطقه ای استوار است، باشد. 
سیاستی که پس از طوفان الاقصی و عملیات وعده صادق 
با شکست غیرقابل ترمیمی مواجه شد و رشته های آمریکا 
و سایر شرکای غربی را پنبه کرد. وجود سیاست ها و منافع 
مشترک راهبردی میان آمریکا و اسرائیل زمینه همکاری ها 
و اتحاد استراتژیک میان این دو را در منطقه فراهم کرده 
است و آمریکا در تلاش است تا توازنی را در غرب آسیا ایجاد 
کرده و مانع شکل گیری ائتلافی به ضرر رژیم صهیونیستی 
که نه فقط محقق نشد ،بلکه اعتبار  شــود؛ استراتژی ای 
آمریکا را نیز به چالش کشید و آنها متوجه این مسأله شدند 
که دستیابی ایــران به توانایی نظامی تولید موشک های 
کلاهک های متعدد و  بالستیک، تجهیزات پرتاب کننده 
پهپادهای پیشرفته همه نقشه های آنها در مسلح کردن 
که احتمال  کــرده اســت، به ویژه  صهیونیست ها را خنثی 
انتقال این تسلیحات به محور مقاومت وجود دارد و این 
ــوازن قـــوای نظامی  امــر به تنهایی باعث بــرهــم خــوردن تـ
رژیم غاصب صهیونیست می شود. روابط متقابل آمریکا و 
صهیونیست ها مادامی می تواند برای شان مفید و سازنده 
نظام  در  برتر  قــدرت  به عنوان  آمریکا همچنان  که  باشد 
نیز  موجود  شواهد  درصورتی که  کند  یکه تازی  بین الملل 
نشان از افول آمریکا و شکل گیری یک نظم جدید بین المللی 
دارد. لذا در این صورت بقای رژیم جعلی اسرائیل که امنیت 
گره زده است نیز با بحران جدی مواجه  خود را به آمریکا 
می شود. اتفاقی که ما شاهد آن هستیم و اضمحلال این 

رژیم کودک کش از پهنه گیتی را می بینیم. 

پیامدهای حمایت از صهیونیست ها
مروری بر اتفاقات چند ماه اخیر بیانگر آن است که اسرائیل برای آمریکا بسیار پرهزینه 
شده است؛ اعطای بودجه های هنگفت برای تداوم جنگ، هزینه سیاسی و حقوقی 
برای دفاع از صهیونیست ها در مجامع بین المللی و مهم تر از همه حمایت از اقدامات 
کرده است.  تروریستی صهیونیست ها، آمریکا را نزد افکارعمومی جهان بی اعتبار 
به ویژه که در چنین شرایطی نه منافع آمریکا و نه توان اسرائیل آماده تداوم جنگ یا 
حتی وقوع یک جنگ جدید نیست. روابط متقابل آنها دچار تعارض شده است، زیرا 

نتانیاهو حیات سیاسی خود را در ادامه جنگ غزه می بیند و بایدن انتخاب مجدد 
خود را در پایان دادن به جنگ غزه. دولت بایدن برای تداوم حضور خود در کاخ سفید 
گزیر به بازسازی وجهه و اعتبار آمریکاست، درصورتی که افزایش دامنه اعتراضات  نا
خطرات زیادی را برای عمر سیاسی وی پدیدار خواهد کرد؛ زیرا که علاوه بر سرکوب 
دانشجویان معترض با سناتورهایی مواجه است که خواستار تجدید سیاست ها در 
نحوه تعامل با صهیونیست ها هستند به ویژه که این حمایت بی قید و شرط آمریکا 
از رژیم اشغالگر قدس همراهی آشکار با تروریسم است؛ پدیده ای که کاخ سفید داعیه 
مقابله با آن را دارد و لشکرکشی های زیــادی را برای تحقق آن انجام داده است که 

کمان آمریکا شدند. هرکدام از آنها نیز تبدیل به پرونده سیاهی برای حا

برش

ــالـــی  ــغـ ــی در ســــرزمــــیــــن هــــای اشـ ــتـ ــسـ ــیـ ــونـ ــیـ ــهـ ــم صـ ژیـ ــات ر ــ ــای ــ ــن ــ ج
ــی مــــاه هــــای گــذشــتــه  ــ ــه ط ــ ــت بــــه ویــــژه ک ــس ــی ــوع تــــــــازه ای ن ــ ــوض ــ م
ــل خــــــوی جـــنـــایـــتـــکـــارانـــه  ــ ــی ــ ــه دل ــ ــای شـــریـــفـــی ب ــ ــان هـ ــ ــسـ ــ خــــــون انـ
ــا  ــی کــــــه بـــــاعـــــث شــــــد ت ــ ــوعـ ــ ــوضـ ــ ژیــــــــــم ریــــخــــتــــه شــــــــد؛ مـ  ایــــــــن ر
یــک انــزجــار جهانی نسبت بــه صهیونیست ها در ســراســر جهان شکل 
بگیرد؛ بیداری ای که طی دو هفته گذشته در دانشگاه های آمریکایی 
و اروپــایــی شــدت یافته و ایــن قشر بــرای نشان دادن اعــتــراض خود 
درخصوص سکوت جامعه جهانی در برابر نسل کشی اسرائیل از هیچ 
اقدامی کوتاهی نکرده اند خط رسانه ای که، اپوزیسیون و رسانه های 
فــارســی زبــان غــربــی بــا اســتــفــاده از تکنیک بی اهمیت جــلــوه دادن و 
مغالطه سازی درخصوص دیگر اخبار مورد توجه خودشان به مدیریت 
افکارعمومی بپردازند. مسأله ای که این روزهــا در جریان پمپاژ اخبار 
مربوط به حکم مربوط به توماج صالحی مشخص است، دعوت به تجمع 
برای اعتراض به حکم صادر شده درباره وی و مسیری است که با هدف 

بی اهمیت جلوه دادن ندای حق خواهی »غزه« در حال انجام است.

کتبر  ــان لازم بـــود تــا جــهــان یکپارچه بــه حقایق 7 ا  شــایــد شــش مـــاه زمـ
ــای  ــت ه ــه ژســـت مــتــمــدنــانــه ســـازمـــان مــلــل و دول ــی بــبــرد و بــی تــوجــه ب پ
کف میدان  هم پیمان با اسرائیل، به واخواهی حقوق مردم فلسطین به 
در  دانشجویان  درگــیــری  ویــدئــوهــای  و  تصاویر  انتشار  آیـــد.  دانشگاه ها 
بالغ بر 50 دانشگاه آمریکایی با پلیس بر سر تحصن برای اعتراض درباره 

کابینه جو بایدن بار  کــاخ سفید و  شرایط حــال حاضر غــزه و موضعگیری 
گر رسانه های غربی و به ویژه رسانه های  دیگر بیش از پیش ثابت کرد که ا
کم نگذارند و اخبار را به درستی  فارسی زبان غربی معاند در اطلاع رسانی 
بــرق دروغــیــن و زیبای  و  کنند، زرق  بـــرای قشر فرهیخته خــود منتشر 
دولت های غربی و شعار آزادی بیان و حقوق بشر برای مردم این کشورها 
طنز تلخی بیش نیست. هرچند 200 روز زمان برد اما لابیگری رسانه ای و 
دروازه بانی اخبار نیز نتوانست اثر پروانه ای جنایات اسرائیل علیه مردم 
کنون نخبگان آمریکایی و اروپایی یک صدا با هم  کند و ا غزه را لاپوشانی 
که در آنجا تحصیل  برای احقاق حقوق مردم فلسطین در مقابل دولتی 

 و زندگی می کنند، ایستاده اند.

 اپوزیسیون؛ کاسه داغ تر از آش برای اسرائیل

درحالی غرب این روزها تمام توان خود را برای سرکوب دانشجویان معترض 
گروه های  گرفته و در حــال جنگ با حقیقت اســت،  به شرایط غــزه به کار 
کاسه ای داغ تر  اپوزیسیون خارج نشین و رسانه های فارسی زبان معاند، 
از آش برای اسرائیل شده و در تلاش هستند تا با استفاده از نقابی تحت 
عنوان »توماج صالحی« حقایق دانشگاه های غرب را که بیانگر حق خواهی 
که این جریان در تلاش است تا به  مردم مظلوم غزه است ، مخفی کنند چرا
بهانه صدور حکم برای توماج صالحی، چهره فعال در اغتشاشات پاییزی، 
ایرانیان خارج از کشور را دعوت به حضور در خیابان های کشورهای غربی 
 کند تا این گونه با ایجاد چند صدایی، صدای اصلی این روزهــای جهان را 

گروه های اپوزیسیون خارج نشین  کما این که پرواضح است  کند.  ضعیف 
همواره وقتی دولت های غربی با بحران داخلی مواجه می شوند، فرصت 
را مغتنم دانسته و با جذب پول از سرویس های امنیتی کشورهای مقیم، 
شوی موازی به راه می اندازند تا افکارعمومی را دچار خطای شناختی در 

فهم مسأله اصلی کنند.

 از تغییر پروفایل تا سکوت درباره حقیقت 

ــه ای بــرخــی چــهــره هــای اپــوزیــســیــون  خارج نشین  کنش رســان نگاهی بــه 
به وضوح نشان می دهد در حال حاضر که جهان با موج گسترده راهپیمایی 
علیه صهیونیست ها مواجه است و دانشگاه های جهان علیه اسرائیل 
تحصن های بزرگ به راه انداخته اند، این چهره ها در تلاشند حواس افکار 
عمومی را از جنایات در غزه پرت کنند.  حمید فرخ نژاد به عنوان یکی از این 
اپوزیسیون که پس از جریان مهسا امینی ایران را ترک و به زعم خود در دفاع 
از مظلومیت برخی دستگیرشدگان و فعالان اغتشاشات سال 1401 شروع به 
تهییج مردم و انتشار محتواهایی ضدامنیت ملی کرد، درحالی این روزها 
مظلومیت مردم غزه را نمی بیند که عکس پروفایل خود را به تصویری از توماج 
صالحی تغییر داده است. برزو ارجمند یا احسان کرمی از دیگر چهره هایی که 

پس از خروج از کشور رنگ باخته و شروع به تغییر موضع علیه ارکان مختلف 
 جمهوری اسلامی کردند نیز با پست کردن تصویری از توماج صالحی و 

ــاج  ــومـ ــم تـ ــکـ ــط بــــا حـ ــبـ ــرتـ اســـــتـــــوری کـــــــردن مـــحـــتـــواهـــای مـ
ــد: »اعــــدام  ــه ان ــوشــت گــرام خـــود ن صــالــحــی در صــفــحــه ایــنــســتــا
ــن مــحــتــواهــا از  ــ ــا اســــــت«. ای ــحــی اعــــــدام هــمــه مـ ــاج صــال ــومـ تـ

ــرب و شتم  ــت و ضــ ــازداشــ ــ ــت در بــحــبــوحــه ب ــ ســـه روز قــبــل درسـ
ــرای آزادی توماج  کــشــور ، بـ  دانــشــجــویــان آمــریــکــایــی تــوســط پلیس ایــن 
ــد.  گویی گرچه ضــرورت آزادی غزه از پشت دیوارهای بلند  هشتگ زده ان
آمریکا برای دانشجویان این کشور قابل درک بوده است اما اپوزیسیون های 

ایرانی که حداقل نیمی از عمر خود را در این کشور با لمس روز قدس طی 
کرده اند، از هیچ خوش رقصی برای کارفرمایان خود کوتاه نیامدند تا که شاید 
کنند.  کم  به خیال خام شان بتوانند نور اقتدار و مظلومیت مــردم غزه را 
دولت های غربی سال هاست از وطن فروشانی که به هر بهانه ای، فشار بر 
کشور خود را فریاد می زنند، برای تغییر فضای داخلی خود بهره برده و سعی 
می کنند به کمک آنها، مسائل اصلی و تجمعات واقعی اعتراضی را به حاشیه 
ببرند. سازمان منافقین از قدیمی ترین گروه هایی است که بنابر بودجه و 
سفارش لابی صهیونیستی با برگزاری تجمعات پولی، فضای خیابان ها در 
غرب را مدیریت می کند. هرچند به گفته صاحبنظران، این بار ایرانیان خارج 
کشور با هشیاری، همراه لیدرهای صهیونیستی نخواهند شد اما نفس 
تلاش دوباره آنها برای ایجاد فشار رسانه ای بر ایران و فراموش شدن چهره 

ضدحقوق بشری اسرائیل، باعث رسوایی شان شده است.

ردپایلابیصهیونیستیدرهیاهویدوبارهخارجنشینانگزارشمیدهد »جامجم«از

توماج  اسم رمز فراموشی فاجعه غزه

مکث
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سرکوب  تا پای سقوط


